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2014-001 Carta de Servicios de la Direccion General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios - a2016

Caodigo Der

1. (§-21) Este enlace se abrira en ventana nueva) Servicio de Gestion de RR. HH.: La emision de certificados de servicios prestados, se realizara de forma inmediata.

(Numero de certificados expedidos en el plazo comprometido / Numero de certificados solicitados) X 100 = 100

E F M A M J J A S 0] N D 2016

Numero de > =958
- 18 29 33 45 37 85 198 26 135 149 154 49
certificados

expedidos en
el plazo
comprometido

Numero de > =958
- 18 29 33 45 37 85 198 26 135 149 154 49
certificados

solicitados

Célculo 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

100
100



Caédigo Der

2. (S-25) Servicio de Régimen Juridico: Se proporcionara informacion inmediata a los interesados del estado de tramitacion de cualquier expediente que haya tenido entrada en
el Servicio.

(Niumero de informaciones proporcionados en el plazo comprometido / nimero de solicitudes de
informacioén) x 100 = 100.

E F M A M J J A S o N D 2016

Numero de >=0
informaciones

proporcionados

en el plazo

comprometido

Numero de >=0
solicitudes de
informacion

Calculo

100,00



Cadigo

3. (S-24) Servicio de Seleccién: (P-2041) La emision de certificados de ejercicios aprobados en las pruebas selectivas se realizaran en el momento de su solicitud.

(Numero de certificados expedidos de ejercicios aprobados en el plazo comprometido / Numero de

certificados solicitados de ejercicios aprobados) X 100 = 100

Ndmero de
certificados
expedidos de
ejercicios
aprobados en
el plazo
comprometido

Numero de
certificados
solicitados de
ejercicios
aprobados

Calculo

E

F

100

A

21

21

100

J

70

70

100

100

100

N D 2016

=131
14 2

14 . > =13

100 100 100

.\

[100.00 ]

110

100
100

Der



Cadigo Der
4. (S-24) Servicio de Seleccion: (P-1225) Con una antelacion minima de 48 horas al acto de adjudicacion de las listas de espera y procedimientos extraordinarios para la

cobertura de puestos de trabajo, se avisara a los aspirantes por nUmero de orden con un mensaje corto SMS al teléfono movil proporcionado por el aspirante.

(Nimero de SMS enviados / Namero de aspirantes que han proporcionado el niimero de mévil) X 100 = 100.

E F M A M J J A S o N D 2016

Numero de > =2.382
SMs 27 59 96 50 216 640 347 23 27 280 204 169

enviados

Numero de > =2.382
27 59 96 50 216 640 347 23 271 280 204 169

aspirantes .\

que han

proporcionado [100.00]
el numero de 0 110
movil

Célculo 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

100
100



Cadigo Der

5. (S-24) Servicio de Seleccién: Se publicaran en BICI los puestos de trabajo a cubrir, el dia anterior al acto de adjudicacién.

(Numero de listas con los puestos a cubrir, publicadas en BICI, en el plazo comprometido / Numero de actos
de adjudicacién) X 100 = 100.

E F M A M J J A S o] N D 2016

Numero de 1 2 =216
listas con los

puestos a

cubrir,

publicadas en .\
B|ICI. en el [100.00]

plazo
comprometido

Numero de ; > =216
actos de
adjudicacion
100

Calculo 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Codigo

6. (S-24) Servicio de Seleccién: Realizado el acto de adjudicacién, se publicara en BICI el listado -con n° de orden- de los adjudicatarios con el puesto asignado.

(Numero de listados publicados en BICI con los requisitos comprometidos / NGmero de convocatorias de actos

de adjudicacion ) X 100 = 100.

E F M A M

Numero de
listados
publicados en
BICI con los
requisitos
comprometidos

Ndmero de
convocatorias
de actos de
adjudicacion

Calculo 100 100 100 100 100

22

22

100

25

25

100

100

14

14

100

100

12

12

100

D

15

15

100

2016
5y =163
y =163

100

0\

[100.00]

110

100
100

Der



Cadigo Der

7. (S-24) Servicio de Seleccién: Se hara publica en BICI la relaciéon de los aspirantes convocados que no hayan asistido al acto de adjudicacion, concediéndoles un plazo para
presentar alegaciones de 5 dias habiles.

(Numero listas publicadas en BICI con los requisitos comprometidos / Namero de convocatorias en los que no
ha asistido algun aspirante) X 100 = 100.

E F M A M J J A S o N D 2016

Numero listas . o > =104
publicadas en

BICI con los

requisitos

comprometidos \

Namero de . T =104 [100.00 ]
convocatorias 0 110
en los que no

ha asistido

algun aspirante

Calculo 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
100



Caédigo Der

8. (5-26) Servicio de Evaluacién de Puestos y Planificacion de Efectivos/Servicio de Seleccion: (P-2120) La informacidn publica sobre Oferta de Empleo Publico/procesos
selectivos estara disponible en BICI a los 2 dias de su publicacion en el BORM.

(N° de publicaciones del compromiso en BICI a los 2 dias/N° de publicaciones en BORM) X 100 = 100.

E F M A M J J A S o) N D 2016

N° de >=0
publicaciones

del

compromiso

en BICl alos 2

dias

N° de y=0

publicaciones
en BORM

Calculo

100,00



Codigo Der

9. (S-22) Servicio de Relaciones Laborales: (P-1149) Publicar y mantener actualizado trimestralmente el Boletin Estadistico del Registro de Organos de Representacion.

Numero de actualizaciones trimestrales del Boletin = 1.

E F M A M J J A S o N D 2016

Numero de x=0 \‘1
actualizaciones
trimestrales del
Boletin
Calculo 0
-




Caédigo

De

10. (S-22) Servicio de Relaciones Laborales: (P-1149) Enviar por correo electronico con caracter inmediato, los certificados del Registro de Organos de Representacion una vez

emitidos.

(Namero de certificados enviados en el plazo comprometido / numero de certificados emitidos ) X 100 = 100.

E

Numero de
certificados
enviados en el
plazo
comprometido

Numero de
certificados
emitidos

Calculo

N° de compromisos listados:

F M A

100

10

M J J A ) o N D 2016

¥ =1
5=1
100

.-\

[100.00]

110

100
100



